

会社名：株式会社サンエー

(JASDAQ・コード番号：2659)

(URL <http://www.san-a.co.jp>)

問 合 せ 先 代表者役職・氏名 代表取締役社長 上 地 哲 誠

責任者役職・氏名 専 務 取 締 役 諸 見 明 良

(TEL：098－898－2230)

1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

- ① 会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無：有
税金費用の計算等については、一部簡便な方法を採用しております。
- ② 会計処理の方法の最近会計年度における方法との相違の有無：無
- ③ 当四半期は「四半期財務・業績の概況」を初めて開示するため、前年同四半期数値及び前年同期比を記載しておりません。

2. 平成 17 年 2 月期第 3 四半期業績の概況（平成 16 年 3 月 1 日～平成 16 年 11 月 30 日）

(1) 経営成績の進捗状況

(注) 記載事項は百万円未満を切り捨てて表示しております。

	営 業 収 益	営 業 利 益	経 常 利 益	四半期（当期） 純 利 益
	百万円 %	百万円 %	百万円 %	百万円 %
平成 17 年 2 月期第 3 四半期	84,143 (-)	5,206 (-)	5,115 (-)	2,704 (-)
平成 16 年 2 月期第 3 四半期	- (-)	- (-)	- (-)	- (-)
(参考) 平成 16 年 2 月期	111,598	7,386	7,181	3,773

	1 株 当 たり 四 半 期 (当 期) 純 利 益	潜 在 株 式 調 整 後 1 株 当 たり 四 半 期 (当 期) 純 利 益
	円 銭	円 銭
平成 17 年 2 月期第 3 四半期	177 94	-
平成 16 年 2 月期第 3 四半期	-	-
(参考) 平成 16 年 2 月期	304 68	-

(注) 期中平均株式数 平成 17 年 2 月第 3 四半期 15,197,159 株 平成 16 年 2 月期 12,304,785 株

※平成 16 年 4 月 20 日をもって 1 株を 1.2 株に分割しております。なお、1 株あたり四半期純利益の計算は、期首に分割が行われたものとして計算しております。

〔経営成績の進捗状況に関する定性的情報等〕

当第 3 四半期におけるわが国経済は、設備投資の増加や好調な輸出を主要因に企業収益が回復する等緩やかな回復基調にありましたが、世界経済の減速や円高の影響が懸念される等、景気の先行きは不透明感が強まりました。

当第 3 四半期における店舗展開につきましては、3 月にジョイフルじょうがく店（沖縄県那覇市）、4 月に V21 みやぎ食品館（沖縄県浦添市）、8 月に V21 よなばる食品館（沖縄県中頭郡与那原町）を新規出店いたしました。また、10 月に具志川メインシティを増床いたしました。

商品別の動向については、商品単価、買上点数の下落があったものの、食料品は引き続き堅調に推移いたしました。衣料品、家電製品、外食は、前第 3 四半期の 7 月、8 月が猛暑だったことによる反動、相次ぐ台風の接近による影響と競合状況がさらに厳しくなり、低調に推移いたしました。

この結果、営業収益（売上高及び営業収入）は 841 億 43 百万円、経常利益は 51 億 15 百万円、第 3 四半期純利益は 27 億 4 百万円となりました。

(2)財政状態の変動状況

	総 資 産	株 主 資 本	株主資本比率	1 株 当 たり 株 主 資 本
	百万円	百万円	%	円 銭
平成 17 年 2 月期第 3 四半期	56,535	30,608	54.1	2,014 37
平成 16 年 2 月期第 3 四半期	-	-	-	-
(参考) 平成 16 年 2 月期	61,777	28,112	45.5	2,217 44

(注) 1. 期末発行済株式数

平成 17 年 2 月期第 3 四半期末 15,194,944 株 平成 16 年 2 月期 12,666,776 株

2. 期末自己株式数

平成 17 年 2 月期第 3 四半期末 6,483 株 平成 16 年 2 月期 1,080 株

【キャッシュ・フローの状況】

	営 業 活 動 による キャッシュ・フロー	投 資 活 動 による キャッシュ・フロー	財 務 活 動 による キャッシュ・フロー	現金及び現金同等物 期 末 残 高
	百万円	百万円	百万円	百万円
平成 17 年 2 月期第 3 四半期	△2,257	△2,269	△2,251	4,451
平成 16 年 2 月期第 3 四半期	-	-	-	-
(参考) 平成 16 年 2 月期	13.456	△4.847	△1.881	11.230

〔財務状態の変動状況に関する定性的情報等〕

当第 3 四半期における総資産は、前事業年度末に比べ 52 億 42 百万円減少して 565 億 35 百万円となりました。また、株主資本は 24 億 95 百万円増加して 306 億 8 百万円となり、株主資本比率は 54.1%となりました。

(営業活動によるキャッシュ・フロー)

当第 3 四半期における営業活動による資金は、22 億 57 百万円の減少となりました。

主な要因は、税引前第 3 四半期純利益が 50 億 60 百万円となったものの、前事業年度末が金融機関休日により仕入債務等（53 億 58 百万円）の決済が当第 3 四半期に繰り越されたこと、また、法人税等の支払によるものであります。

(投資活動によるキャッシュ・フロー)

当第 3 四半期における投資活動による資金は、22 億 69 百万円の減少となりました。

主な要因は、有形固定資産の取得及び長期差入保証金の差入による支出であります。

(財務活動によるキャッシュ・フロー)

当第 3 四半期における財務活動による資金は、22 億 51 百万円の減少となりました。

主な要因は、長期借入金の返済による支出であります。

これらの結果、現金及び現金同等物の当第 3 四半期末の残高は 44 億 51 百万円となり、前事業年度末より 67 億 79 百万円減少いたしました。

3. 平成 17 年 2 月期の業績予想（平成 16 年 3 月 1 日 ～ 平成 17 年 2 月 28 日）

	営 業 収 益	経 常 利 益	当 期 純 利 益	1 株 当 たり 当 期 純 利 益
	百万円	百万円	百万円	円 銭
通 期	114,250	7,214	3,845	253 03

〔業績予想に関する定性的情報等〕

業績は概ね予想通りに推移しており、平成 16 年 10 月 14 日発表の業績予想に変更はありません。

なお、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づくため、実際の業績は今後様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

〔添付資料〕

1. (要約) 四半期貸借対照表

(単位：千円、%)

科 目	当 四 半 期 (平成17年2月期第3四半期末)		(参 考) 平 成 1 6 年 2 月 期	
	金 額	構成比	金 額	構成比
(資 産 の 部)				
I 流 動 資 産				
現 金 及 び 預 金	4,451,761		11,230,952	
売 掛 金	493,527		454,954	
た な 卸 資 産	7,409,825		6,199,099	
そ の 他	1,322,468		1,255,283	
流 動 資 産 合 計	13,677,582	24.2	19,140,289	31.0
II 固 定 資 産				
有 形 固 定 資 産				
建 物	14,206,274		14,651,549	
土 地	16,798,315		16,190,995	
そ の 他	3,679,118		3,809,765	
有 形 固 定 資 産 合 計	34,683,709		34,652,311	
無 形 固 定 資 産	344,551		356,283	
投 資 そ の 他 の 資 産				
長 期 差 入 保 証 金	3,868,672		3,592,890	
そ の 他	3,964,746		4,039,672	
貸 倒 引 当 金	△3,848		△3,848	
投 資 そ の 他 の 資 産 合 計	7,829,571		7,628,714	
固 定 資 産 合 計	42,857,831	75.8	42,637,309	69.0
資 産 合 計	56,535,413	100.0	61,777,599	100.0

(単位：千円、%)

科 目	当 四 半 期 (平成17年2月期第3四半期末)		(参 考) 平 成 1 6 年 2 月 期	
	金 額	構 成 比	金 額	構 成 比
(負 債 の 部)				
I 流 動 負 債				
買 掛 金	6,682,495		9,115,726	
1年内返済予定長期借入金	2,093,854		2,284,047	
そ の 他	5,984,356		9,632,089	
流 動 負 債 合 計	14,760,705	26.1	21,031,863	34.0
II 固 定 負 債				
長 期 借 入 金	7,696,466		9,342,006	
そ の 他	3,470,065		3,291,395	
固 定 負 債 合 計	11,166,531	19.8	12,633,401	20.5
負 債 合 計	25,927,237	45.9	33,665,265	54.5
I 資 本 金	1,872,494	3.3	1,872,494	3.0
II 資 本 剰 余 金				
資 本 準 備 金	1,835,912		1,835,912	
資 本 剰 余 金 合 計	1,835,912	3.2	1,835,912	3.0
III 利 益 剰 余 金				
利 益 準 備 金	344,998		344,998	
任 意 積 立 金	23,720,799		20,203,004	
四半期(当期)未処分利益	2,710,915		3,777,023	
利 益 剰 余 金 合 計	26,776,713	47.4	24,325,026	39.4
IV その他有価証券評価差額金	140,313	0.2	80,915	0.1
V 自 己 株 式	△17,256	△0.0	△2,013	△0.0
資 本 合 計	30,608,176	54.1	28,112,333	45.5
負 債 ・ 資 本 合 計	56,535,413	100.0	61,777,599	100.0

2. (要約) 四半期損益計算書

(単位：千円、%)

科 目	当 四 半 期 (平成17年2月期第3四半期)		(参 考) 平 成 1 6 年 2 月 期	
	金 額	百分比	金 額	百分比
I 売 上 高	81,905,311	100.0	108,821,451	100.0
II 売 上 原 価	57,347,333	70.0	75,803,365	69.7
売上総利益	24,557,977	30.0	33,018,085	30.3
III 営 業 収 入	2,238,595	2.7	2,777,512	2.6
営業総利益	26,796,572	32.7	35,795,597	32.9
IV 販売費及び一般管理費	21,590,165	26.4	28,408,705	26.1
営業利益	5,206,407	6.3	7,386,892	6.8
V 営業外収益	101,994	0.1	150,216	0.1
VI 営業外費用	193,293	0.2	355,403	0.3
経常利益	5,115,108	6.2	7,181,704	6.6
VII 特別利益	11,117	0.0	32,727	0.0
VIII 特別損失	65,549	0.0	84,693	0.0
税引前四半期(当期)純利益	5,060,676	6.2	7,129,739	6.6
法人税、住民税及び事業税	2,356,513	2.9	3,636,964	3.3
法人税等調整額	-	-	△280,703	△0.2
四半期(当期)純利益	2,704,163	3.3	3,773,478	3.5
前期繰越利益	6,752		3,545	
四半期(当期)未処分利益	2,710,915		3,777,023	

3. (要約) 四半期キャッシュ・フロー計算書

(単位：千円)

	当 四 半 期 (平成 17 年 2 月期第 3 四半期)	(参 考) 平 成 1 6 年 2 月 期
区 分	金 額	金 額
I 営業活動によるキャッシュ・フロー		
税引前第 3 四半期(当期)純利益	5,060,676	7,129,739
減 価 償 却 費	1,720,132	2,376,058
賞 与 引 当 金 の 増 加 額	707,088	4,260
た な 卸 資 産 の 増 加 額	△1,210,725	△503,706
仕 入 債 務 の 増 減 額	△2,433,231	4,073,468
未 払 金 の 増 減 額	△1,406,722	946,250
預 り 金 の 増 減 額	△616,123	880,714
そ の 他	△164,801	1,692,455
小 計	1,656,293	16,599,240
法 人 税 等 の 支 払 額	△3,913,970	△3,142,305
営業活動によるキャッシュ・フロー	△2,257,677	13,456,935
II 投資活動によるキャッシュ・フロー		
有形固定資産の取得による支出	△1,991,942	△3,453,013
長期差入保証金の差入による支出	△328,602	△307,241
そ の 他	50,718	△1,087,150
投資活動によるキャッシュ・フロー	△2,269,826	△4,847,404
III 財務活動によるキャッシュ・フロー		
長期期借入れによる収入	1,200,000	150,000
長期借入金の返済による支出	△3,035,733	△2,514,749
利 息 の 支 払 額	△173,977	△299,482
株 式 の 発 行 に よ る 収 入	-	967,637
配 当 金 の 支 払 額	△226,733	△182,517
そ の 他	△15,242	△2,013
財務活動によるキャッシュ・フロー	△2,251,686	△1,881,125
IV 現金及び現金同等物の増加額	△6,779,190	6,728,404
V 現金及び現金同等物の期首残高	11,230,952	4,502,547
VI 現金及び現金同等物の 第 3 四半期末 (期末) 残高	4,451,761	11,230,952

4. 四半期部門別売上高

(単位：千円)

期 別 商 品 別		当 四 半 期 (平成17年2月期第3四半期)		(参 考) 平 成 1 6 年 2 月 期	
		金 額	前年同期比	金 額	前年同期比
ス ー パ ー マ ー ケ ッ ト	衣 料 品	11,157,072	%	16,080,010	%
	住居関連用	21,891,563	-	29,695,884	105.7
	食 料 品	45,113,208	-	58,090,680	117.2
	小 計	78,161,844	-	103,866,574	106.8
外 食 お よ び ホ テ ル	外 食	3,538,065	-	4,651,011	109.4
	ホ テ ル	205,401	-	303,864	116.2
	小 計	3,743,466	-	4,954,876	96.5
売 上 高 合 計		81,905,311	-	108,821,451	114.8